

電気用品の技術上の基準を定める省令の解釈についての一部改正 新旧対照表（案）

○電気用品の技術上の基準を定める省令の解釈について（20130605 商局第3号）

（傍線部分は改正部分）

改 正 案	現 行
電気用品の技術上の基準を定める省令の解釈について (略) 別表第一～別表第十一 (略) 別表第十二 国際規格等に準拠した基準 1 別表第十二の技術基準は、次の表1、2、3、4及び5に掲げる基準とし、それぞれ該当する基準を適用するものとする。 2 基準中で、本文の別紙が国際規格を引用する場合又は本文の日本産業規格（以下「JIS」という。）がInternational Special Committee on Radio Interference 規格（以下「CISPR」という。）を引用する場合であって、表1及び2の中に当該国際規格に対応する基準がある場合にはこれを適用するものとする。 3 <u>基準中で、本文が「別表第一」、「別表第四」を引用している場合において、別表第十二の技術基準の規定における「別表第一」は「電気用品の技術上の基準を定める省令の解釈についての一部を改正する通達（20200000保局第0号 令和0年0月0日）による改正前の解釈（以下「旧解釈」という。）別表第一」と、「別表第四」は「旧解釈別表第四」と読み替えるものとする。</u> 表1～表5 (略)	電気用品の技術上の基準を定める省令の解釈について (略) 別表第一～別表第十一 (略) 別表第十二 国際規格等に準拠した基準 1 別表第十二の技術基準は、次の表1、2、3、4及び5に掲げる基準とし、それぞれ該当する基準を適用するものとする。 2 基準中で、本文の別紙が国際規格を引用する場合又は本文の日本産業規格（以下「JIS」という。）がInternational Special Committee on Radio Interference 規格（以下「CISPR」という。）を引用する場合であって、表1及び2の中に当該国際規格に対応する基準がある場合にはこれを適用するものとする。 表1～表5 (略)